X

esse purū z sic pōt peti. hic secus si legatum ex alia cau-  
sa sub cōditiōe adimaf seu transferaf. **Quero** utrū  
de mortis causa capiōe detrahaf falcidia. **Uidef** q nō  
ut hic. z. j. e. l. accept. **Cōtrariū** uidef. C. e. l. pe. **Et** hoc  
determinauit glo. **Ad** istā. l. rīdet q hoc est ppter mo-  
rā heredis. **Ad**. l. accep. rīdet glo. q becibi: que heres  
accepit nō dat. **Tāgitur** latus in. l. qui precio. s. d. do.  
cau. mortis. z. insti. e. s. i. z. l. y. in. l. q. mortis. C. e. By.  
reassumēdo oīa dicta glo. dicit sic. quādoqz heres acci-  
pit mortis cā: z nō cōputaf i falcid. ut. l. accep. z. l. i. quar-  
ta. j. e. **Quādoqz** heres dat: z tunc aut heres dat con-  
tra defuncti uolūtātē aut preter z nō detrahaf fal. ut. l.  
qui precio. de do. cau. mor. **Quādoqz** dat fm uolūtātē  
defuncti: z tūc aut fuit in mora z nō detrahaf fal. aut in  
mora nō fuit z detrahaf. **Sed** ista uerba uident cōtra  
f. idēqz erit. **Glo.** uoluit ad cōtrariū respōdere idēqz  
. s. si tamē mora iā facta sit. **Sed** certe uidetur q tractat  
iuriconsultus. **Idēqz**. s. ad detrahendū falcidiaz. z sic  
nō est uera distinctio **By.** **Preterea** falcidia refecat le-  
gatū ipso iure: ut. l. plautius. z. l. linea margaritaz. j. e.  
sed tūc heres nō pōt eē i mora: qa nulla est petitio: ut. l.  
si pupillus. j. de h. bo. obli. **Preterea** q mora nō pri-  
uet falcidia est expressum in. l. cū pater. s. i. j. eo. **Quid**  
dicemus. **Ia.** de are. i. d. l. qui pōcio. dicit quādoqz mor-  
tis cā: z tunc nūquā detrahaf falci. ut hic. **Quādoqz** datur  
ob aliā cām: z tunc bene detrahatur fal. ut. l. pe. C. eo. z  
ista est uera z eā teneatis quā **Bl.** tenebat. z hoc dixi in  
. d. l. qui pōcio. **Quero** qualiter dicit iputari. **Respon-**  
deo dicitur iputari quādo falcidia detrahaf. nō impu-  
tari itelligitur quādo falcidia nō strahitur. z istud col-  
ligitur ex duabus glo. una est super uerbo iputari. alia  
super uerbo nec in falci.

**Si usufructus legatus sit**

Si aliquod diuiduū sit legatum de ipso detrahaf falci.  
nō de estimatiōe ipsius. s. i diuiduo utrūqz estimatur:  
ut sciaf an falcidia locū habeat. **h. d.** **Nota** primo q  
usufructus ē diuiduus z alie fuitutes i diuidue. **Itē** no-  
ta q de diuiduis de ipsa re detrahaf falcidia. de indy-  
uiduis de estimatiōe detrahatur falcidia. **Itē** nota q  
oīa estimatur: ut sciaf an falci. debeat detrahi. **Cōp.**  
de. l. stipulatiōes nō diuidūt. j. de h. bo. obli. **So.** oēs  
fuitutes sunt i diuidue excepto usufructu: ut hic. z rō ē  
qa usufructus tantā utilitatē affert i parte respectu par-  
tis quantā i toto respectu totius. i alijs seruitutibus nō  
est sic: ut pbat in. l. in executiōe. s. secūda spēs. j. de ver-  
bo. obli. **Cōp.** de usu z habi. l. usus partis. **So.** glo.  
q usufructus differt ab operis. sed i diuidua habentur  
ut ope. **Cōp.** s. de ope. seruo. l. pe. **So.** ut in glo. et  
bene **Cōp.** de ope. l. i. si aī. **So.** ut in glo. **Cōp.** de  
. l. i stipulatiōibus. s. oparū. j. de h. bo. obli. **So.** ut i glo.  
**Cōp.** hic q usufru. dz estimari. qro qliter fiet estima-  
tio. **Et** dicit glo. q ex q̄litate rerū zc. ut i glo. **Similem**  
glo. habes in. l. unū. s. de usufru. **Sz** si hoc est q estima-  
tio debet fieri hoc mō erit dare q si pprietas ualeat q̄r-  
tā q tunc nō detrahaf falcidia. **Et** glo. dicit fateor con-  
trariū. z est ter. in. l. oīum. s. de usufru. accref. **Alte-**  
rius **By.** itelligit istā glo. qn solus usufru. est relictus  
z nulla alia res. **Sed** si ponemus usufructū z alia le-  
gata esse relicta: tūc eē pōt q detrahaf fal. lz ualet p-  
prietas q̄rtā. **Sed** op. q id qd est sine utilitate nō cō-  
putaf in quartā: ut. j. e. l. i q̄rtā. **So.** ut glo. qa illud qd  
est sine utilitate uel spe illud i quartā nō cōputaf: ut. l.  
in quarta. j. e. s. hoc ē certū q extinguit usufructū lz de  
se nō fit. **Cōp.** hic q debēt oīa legata estimari. qro  
qd ad ppositū posito q sciaf quātū est in legatis quō  
poterit sciri q sunt i hereditate. p̄bato q sunt in legato.  
**Nō** ergo sequif si tantū est z nō plus. **Dic** q de hoc est  
glo. in. l. cū de lege. s. de proba. **Et** ista lex pōt induci  
an ex legato ope cōstituat ius in re. **Et** hic ter. uidef q  
nō. **Utrū** opera sit idē qd ius. **Glo.** tāgit i. l. i. s. d. usu-